
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2017 года № 22
п. Мирный

О бюджете сельского поселения 
Кемское на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями), с Положением о 
бюджетном процессе в сельском поселении Кемское, утвержденным решением 
Совета сельского поселения Кемское от 25 апреля 2016 года № 107 (с 
последующими изменениями и дополнениями), на основании Устава сельского 
поселения Кемское и рассмотрев представленный Главой сельского поселения 
Кемское проект бюджета сельского поселения на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов 

Совет сельского поселения Кемское Р Е Ш И Л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения:
1) на 2018 год:

а) общий объем доходов в сумме 2 400,8 тыс. рублей;
б) общий объем расходов в сумме 2 400,8 тыс. рублей.

2) на 2019 год:
а) общий объем доходов в сумме 2 401,7 тыс. рублей;
б) общий объем расходов в сумме 2 401,7 тыс. рублей.

3) на 2020 год:
а) общий объем доходов в сумме 2 401,6 тыс. рублей;
б) общий объем расходов в сумме 2 401,6 тыс. рублей.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить объем доходов бюджета сельского поселения, формируемый за 
счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к 
настоящему решению.
4. Утвердить на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 
поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно 
приложению 3 к настоящему решению;

2) перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения, согласно 
приложению 4 к настоящему решению.



5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 
настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов согласно приложению 6 к настоящему решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения по 
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

6. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов бюджета 
сельского поселения:

1) на 2019 год в сумме 56,9 тыс. рублей;
2) на 2020 год в сумме 113,7 тыс. рублей.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
Вытегорского муниципального района из бюджета сельского поселения 
Кемское на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями:

1) на 2018 год в сумме 561,4 тыс. рублей;
2) на 2019 год в сумме 561,4 тыс. рублей;
3) на 2020 год в сумме 561,4 тыс. рублей.

8. Утвердить верхний предел муниципального долга сельского поселения по 
состоянию:

1) на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

3) на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

9. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения:
1) на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
2) на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
сельского поселения:

1) на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
2) на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

11. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов 
муниципальные гарантии не предоставляются.

12. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов 
муниципальные внутренние и внешние заимствования не осуществляются.



13. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов 
кассовое обслуживание исполнения бюджета сельского поселения 
осуществляется Управлением Федерального казначейства по Вологодской 
области (далее -  УФК по области) с открытием лицевого счета администрации 
сельского поселения.

Операции со средствами муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, лицевые счета которых открываются и ведутся в администрации 
сельского поселения, осуществляются на основании заключенного с УФК по 
области Соглашения на счете администрации поселения, открытого УФК по 
области на балансовом счете № 40701 «Счета негосударственных организаций. 
Финансовые организации» в Отделении по Вологодской область и Северо- 
Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации».

14. Установить, что Департамент финансов Вологодской области через 
государственное казенное. учреждение Вологодской области «Областное 
казначейство» на основе заключенного Соглашения осуществляет:

- учет операций на лицевых счетах получателей средств бюджета 
сельского поселения, муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
открытых в администрации сельского поселения;

учет операций со средствами, поступающими во временное 
распоряжение получателей средств местных бюджетов в соответствии с 
законодательством, на балансовом счете № 40302 « Средства, поступающие во 
временное распоряжение бюджетных учреждений », открытом Департаменту 
финансов Вологодской области в Отделении № 8638 Сбербанка России.

15. Установить, что Финансовое управление Администрации Вытегорского 
муниципального района является уполномоченным органом по 
информационному взаимодействию с Управлением федерального казначейства 
по Вологодской области по каналам связи 11110 СУФД по лицевому счету 
администратора доходов бюджета сельского поселения на основании 
заключенного Соглашения.

16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Г лава поселения Г.А. Ширяева



Приложение 1 к решению Совета 
сельского поселения Кемское от 
26.12.2017 № 22 "О бюджете 
сельского поселения Кемское на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 
годов"

ИСТОЧНИКИ  
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

Код

Наименование кода 
группы, подгруппы, статьи, подстатьи,элемента,вида 

источников финанирования дефицитов 
бюджетов,кода классификации операций сектора 

государственного управления,относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Сумма

2018 год 2019 год 2020 год

837 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

0,0 0,0 0,0

837 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2400,8 -2401,7 -2401,6

837 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-2400,8 -2401,7 -2401,6

837 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2400,8 2401,7 2401,6

837 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

2400,8 2401,7 2401,6



Приложение 2 к решению Совета сельского 
поселения Кемское от 26.12.2017 № 22 "О 
бюджете сельского поселения Кемское на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов"

ОБЪЕМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ,
ФОРМИРУЕМЫЙ ЗА СЧЕТ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ,

А ТАКЖЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Код Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 203,00 206,0 248,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2197,8 2195,7 2153,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 2197,8 2195,7 2153,6

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2073,9 2070,9 2025,6

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 1448,3 1432,2 1387,8

2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 625,6 638,7 637,8

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации(межбюджетные субсидии) 37,8 37,8 37,8

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
37,8 37,8 37,8

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 86,1 87,0 90,2

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

85,7 86,6 89,8

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,4 0,4 0,4

ВСЕГО ДОХОДОВ 2400,8 2401,7 2401,6



Приложение 3 к решению Совета сельского 
поселения Кемское от 26.12.2017 № 22 "О 
бюджете сельского поселения Кемское на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов "

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ И ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ

Код

Наименование главного администратора доходов бюджета
поселения

главного
администра

тора
Д О Х О Д О В

доходов бюджета 
поселения

1 2 3
837 Администрация сельского поселения Кемское

837 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномочеными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

837 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

837 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

837 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

837 2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обепеченности

837 2 02 15002 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

837 2 02 20051 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
федеральных целевых программ

837 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

837 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

837 2 02 30024 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации



837 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

837 2 07 05030 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

837 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов,начисленных на 
излишне взысканные суммы



Приложение 4 к решению 
Совета сельского поселения 
Кемское от 26.12.2017 №  22 
"О бюджете сельского 
поселения Кемское на 2018 
год и плановый период 2019 и 
2020 годов"

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Код

Наименованиеглавного
администратора

источников финансирования дефицита 
бюджетов

1 2 3
Администрация сельского поселения Кемское

837 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений



Приложение 5 к решению Совета 
сельского поселения Кемское от
26.12.2017 №  22 "О бюджете 
сельского поселения Кемское на 
2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов "

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ
________________________________________________________________ ___________ _____________________________(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подраздел
Сумма

2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1511,8 1589,9 1529,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 414,2 414,2 414,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1000,10 1078,2 1018,1

из них

Межбюджетные трансферты 01 04 55,0 55,0 55,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по правовому 
обеспечению

01 04 50,0 50,0 50,0

Иные межбюджетные трансферты на ос)пцествление полномочий по 
внутреннему финансовому контролю

01 04 5,0 5,0 5,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 95,0 95,0 95,0

из них
Межбюджетные трансферты 01 06 95,0 95,0 95,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
формированию, исполнению бюджета поселения, подготовке проектов правовых 
актов по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения

01 Об 70,0 70,0 70,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему 
финансовому контролю

01 06 25,0 25,0 25,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,5 2,5 2,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 85,7 86,6 89,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 85,7 86,6 89,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 30,0 10,0 10,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 30,0 10,0 10,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 361,9 246,9 246,9
Коммунальное хозяйство 05 02 37,8 37,8 37,8
Благоустройство 05 03 324,1 209,1 209,1
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 350,0 350,0 350,0
Культура 08 01 350,0 350,0 350,0
из них
Межбюджетные трансферты 08 01 350,0 350,0 350,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
культуры

08 01 350,0 350,0 350,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 61,4 61,4 61,4
Физическая культура 11 01 61,4 61,4 61,4
из них
Межбюджетные трансферты 11 01 61,4 61,4 61,4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
физической культуры и спорта

и 01 61,4 61,4 61,4

Итого расходов 2400,8 2344,8 2287,9
условно утверждаемые 0,0 56,9 113,7
Всего расходов 2400,8 2401,7 2401,6
из них
Иные межбюджетные трансферты,перечисляемые в бюджет муниципального 
района

561,4 561,4 561,4



Приложение 6 к решению Совета 
сельского поселения Кемское от
26.12.2017 №  22 "О бюджете 
сельского поселения Кемское на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 
год ов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ) ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ

(тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраз
дел

Целевая статья Вид
расхода

Сумма

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1511,8 1589,9 1529,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 414,2 414,2 414,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 414,2 414,2 414,2
Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 414,2 414,2 414,2
Расходы на обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления

01 02 91 1 00 00190 414,2 414,2 414,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 91 1 00 00190 120 414,2 414,2 414,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1000,1 1078,2 1018,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00000 945,1 1023,2 963,1
Расходы на обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления

01 04 91 0 00 00190 945,1 1023,2 963,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 91 0 00 00190 120 709,6 709,6 709,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 91 0 00 00190 240 223,5 301,6 241,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 12,0 12,0 12,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 0 00 00000 55,0 55,0 55,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
правовому обеспечению

01 04 76 3 00 00000 50,0 50,0 50,0

Иные межбюджетные трансферты,перечисляемые в бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными Соглашениями

01 04 76 3 00 64010 50,0 50,0 50,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 3 00 64010 540 50,0 50,0 50,0
Иные межбюджетные трансфертына осуществление полномочий по 
внутреннему финансовому контролю

01 04 76 7 00 00000 5,0 5,0 5,0

Иные межбюджетные трансферты,перечисляемые в бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными Соглашениями

01 04 76 7 00 64010 5,0 5,0 5,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 7 00 64010 540 5,0 5,0 5,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 95,0 95,0 95,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 0 00 00000 95,0 95,0 95,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
формированию, исполнению бюджета поселения, подготовке проектов 
правовых актов по установлению, изменению и отмене местных налогов 
и сборов поселения

01 06 76 1 00 00000 70,0 70,0 70,0

Иные межбюджетные трансферты,перечисляемые в бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными Соглашениями

01 06 76 1 00 64010 70,0 70,0 70,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 64010 540 70,0 70,0 70,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
внешнему финансовому контролю

01 06 76 8 00 00000 25,0 25,0 25,0

Иные межбюджетные трансферты,перечисляемые в бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными Соглашениями

01 06 76 8 00 64010 25,0 25,0 25,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 8 00 64010 540 25,0 25,0 25,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2,5 2,5 2,5
Осуществление переданных полномочий 01 13 73 0 00 00000 0,4 0,4 0,4
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
административных отношений в соответствии с законом области от 28 
ноября 2005 года №1369-03 "О наделениир органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 
административных отношений" на 2015 год

01 13 73 0 00 72140 0,4 0,4 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13
73 0 00 72140

240 0,4 0,4 0,4

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 97 0 00 00000 2,1 2,1 2,1

Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской 
области"

01 13 97 0 00 21080 2,1 2,1 2,1



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 97 0 00 21080 850 2,1 2,1 2,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 85,7 86,6 89,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 85,7 86,6 89,8
Осуществление переданных полномочий 02 03 73 0 00 00000 85,7 86,6 89,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 73 0 00 51180 85,7 86,6 89,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 73 0 00 51180 120 54,4 54,4 54,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 73 0 00 51180 240 31,3 32,2 35,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 30,0 10,0 10,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 30,0 10,0 10,0
Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности 03 10 78 0 00 00000 30,0 10,0 10,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и 
жизнедеятельности

03 10 78 0 00 23010 30,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 78 0 00 23010 240 30,0 10,0 10,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 361,9 246,9 246,9
Коммунальное хозяйство 05 02 37,8 37,8 37,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 85 2 00 00000 37,8 37,8 37,8

Субсидии муниципальным образованиям области на организацию 
уличного освещения

05 02 85 2 00 71090 37,8 37,8 37,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 85 2 00 71090 240 37,8 37,8 37,8

Благоустройство 05 03 324,1 209,1 209,1
Мероприятия в области благоустройства 05 03 85 3 00 00000 324,1 209,1 209,1
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 05 03 85 3 00 20220 199,1 199,1 199,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 85 3 00 20220 240 199,1 199,1 199,1

Оргвнизация и содержание мест захоронения 05 03 85 3 00 20240 10,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 85 3 00 20240 240 10,0 5,0 5,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 85 3 00 20250 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 85 3 00 20250 240 5,0 5,0 5,0

Софинансирование мероприятий на реализацию проекта "Народный 
бюджет"

05 03 85 3 00 20260 110,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 85 3 00 20260 240 110,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 350,0 350,0 350,0
Культура 08 01 350,0 350,0 350,0
Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 0 00 00000 350,0 350,0 350,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере культуры

08 01 76 4 00 00000 350,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные трансферты.перечисляемые в бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными Соглашениями

08 01 76 4 00 64010 350,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 4 00 64010 540 350,0 350,0 350,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 61,4 61,4 61,4
Физическая культура 11 01 61,4 61,4 61,4
Иные межбюджетные трансферты 11 01 76 0 00 00000 61,4 61,4 61,4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере физической культуры и спорта

11 01 76 5 00 00000 61,4 61,4 61,4

Иные межбюджетные трансферты.перечисляемые в бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными Соглашениями 11 01 76 5 00 64010 61,4 61,4 61,4

Иные межбюджетные трансферты 11 01 76 5 00 64010 540 61,4 61,4 61,4
Итого расходов 2400,8 2344,8 2287,9
условно утверждаемые 0,0 56,9 113,7
Всего расходов 2400,8 2401,7 2401,6



Приложение 7 к решению Совета сельского поселения 
Кемское от 26.12.2017 №  22 "О бюджете сельского 
поселения Кемское на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ ПО ГЛАВНЫМ 
РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ И (ИЛИ) ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
(тыс. рублей)

Наименование ГРБС Р3 ПР КЦСР КВР Сумма
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ 837 2400,8 2344,8 2287,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 837 01 1511,8 1589,9 1529,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 837 01 02 414,2 414,2 414,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 02 91 0 00 00000 414,2 414,2 414,2
Глава муниципального образования 837 01 02 91 1 00 00000 414,2 414,2 414,2
Расходы на обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления 837 01 02 91 1 00 00190 414,2 414,2 414,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
837 01 02 91 1 00 00190 120 414,2 414,2 414,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

837 01 04 1000,1 1078,2 1018,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 04 91 0 00 00000 945,1 1023,2 963,1

Расходы на обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления 837 01 04 91 0 00 00000 945,1 1023,2 963,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
837 01 04 91 0 00 00190 120 709,6 709,6 709,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 04 91 0 00 00190 240 223,5 301,6 241,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 04 91 0 00 00190 850 12,0 12,0 12,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 0 00 00000 55,0 55,0 55,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
правовому обеспечению 837 01 04 76 3 00 00000 50,0 50,0 50,0

Иные межбюджетные трансферты.перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 3 00 64010 50,0 50,0 50,0

Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 3 00 64010 540 50,0 50,0 50,0
Иные межбюджетные трансфертына осуществление полномочий по 
внутреннему финансовому контролю

837 01 04 76 7 00 00000 5,0 5,0 5,0

Иные межбюджетные трансферты.перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 7 00 64010 5,0 5,0 5,0

Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 7 00 64010 540 5,0 5,0 5,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 837 01 06 95,0 95,0 95,0

Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 0 00 00000 95,0 95,0 95,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
формированию, исполнению бюджета поселения, подготовке проектов 
правовых актов по установлению, изменению и отмене местных налогов и 
сборов поселения

837 01 06 76 1 00 00000 70,0 70,0 70,0

Иные межбюджетные трансферты.перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 06 76 1 00 64010 70,0 70,0 70,0

Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 1 00 64010 540 70,0 70,0 70,0
Иные межбюджетные трансфертына осуществление полномочий по 
внешнему финансовому контролю 837 01 06 76 8 00 00000 25,0 25,0 25,0

Иные межбюджетные трансферты.перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 06 76 8 00 64010 25,0 25,0 25,0

Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 8 00 64010 540 25,0 25,0 25,0
Другие общегосударственные вопросы 837 01 13 2,5 2,5 2,5
Осуществление переданных полномочий 837 01 13 73 0 00 00000 0,4 0,4 0,4
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
административных отношений в соответствии с законом области от 28 
ноября 2005 года № 1369-03 "О наделениир органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 
административных отношений" на 2015 год

837 01 13 73 0 00 72140 0,4 0,4 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 13 73 0 00 72140 240 0,4 0,4 0,4

Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 837 01 13 97 0 00 00000 2,1 2,1 2,1

Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской 
области" 837 01 13 97 0 00 21080 2,1 2,1 2,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 13 97 0 00 21080 850 2,1 2,1 2,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 837 02 85,7 86,6 89,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 837 02 03 85,7 86,6 89,8
Осуществление переданных полномочий 837 02 03 73 0 00 00000 85,7 86,6 89,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 837 02 03 73 0 00 51180 85,7 86,6 89,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
837 02 03 73 0 00 51180 120 54,4 54,4 54,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 02 03 73 0 00 51180 240 31,3 32,2 35,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 837 03 30,0 10,0 10,0

Обеспечение пожарной безопасности 837 03 10 30,0 10,0 10,0
Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности 837 03 10 78 0 00 00000 30,0 10,0 10,0



Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности
837 03 10 78 0 00 23010 30,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 03 10 78 0 00 23010 240 30.0 10,0 10,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 837 05 361,9 246,9 246,9
Коммунальное хозяйство 837 05 02 37,8 37,8 37,8
Мероприятия в области коммунального хозяйства 837 05 02 85 2 00 00000 37,8 37,8 37,8
Субсидии муниципальным образованиям области на организацию уличного 837 05 02 85 2 00 71090 37,8 37,8 37,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837

05 02
85 2 00 71090 240 37,8 37,8 37,8

Благоустройство 837 05 03 324,1 209,1 209,1
Мероприятия в области благоустройства 837 05 03 85 3 00 00000 324,1 209,1 209,1
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 837 05 03 85 3 00 20220 199,1 199,1 199,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 85 3 00 20220 240 199,1 199,1 199,1

Оргвнизация и содержание мест захоронения
837 05 03 85 3 00 20240 10,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 85 3 00 20240 240 10,0 5,0 5,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 837 05 03 85 3 00 20250 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 85 3 00 20250 240 5,0 5,0 5,0

Софинансирование мероприятий на реализацию проекта "Народный бюджет" 837 05 03 85 3 00 20260 110,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 837 05 03 85 3 00 20260 240 110,0 0,0 0,0
КУЛЬТУР А,КИНЕМАТОГРАФИЯ 837 08 350,0 350,0 350,0
Культура 837 08 01 350,0 350,0 350,0
Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 0 00 00000 350,0 350,0 350,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
культуры 837 08 01 76 4 00 00000 350,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные трансферты.перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 08 01 76 4 00 64010 350,0 350,0 350,0

Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 4 00 64010 540 350,0 350,0 350,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И  СПОРТ 837 11 61,4 61,4 61,4
Физическая кулылтэа 837 11 01 61.4 61.4 61.4
Иные межбюджетные трансферты 837 11 01 76 0 00 00000 61,4 61,4 61,4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
физической культуры и спорта 837

11 01 76 5 00 00000
61,4 61,4 61,4

Иные межбюджетные трансферты.перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 11 01 76 5 00 64010 61,4 61,4 61,4

Иные межбюджетные трансферты 837 11 01 76 5 00 64010 540 61,4 61,4 61,4
Итого расходов 2400,8 2344,8 2287,9
условно утверждаемые 0,0 56,9 113,7
Всего расходов 2400,8 2401,7 2401,6


